
COPIA

N. Gen.le 1042             del 30/12/2020

N. di Settore 100 del 30/12/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE II
“ ECONOMICO FINANZIARIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATE RELATIVE AD AVVISI DI 
ACCERTAMENTO TASI   
ANNO 2017 .

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto la determina sindacale n.19 del 20/04/2020, con la quale è stato conferito alla dott.ssa Rosalia Mustica 
l'incarico di responsabile del settore finanziario;

Richiamati:
-la delibera di Consiglio comunale n.65 in data 04/12/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione2020/2022;
-la delibera di Consiglio comunale n. 66 in data 04/12/2020, esecutiva ,con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2020/2022.;
-con delibera di Giunta comunale n. 103 in data 09.12.2020, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione per il periodo 2020/2022;

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, e in particolare il 
punto 3, il quale pone l'obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione;

Visto il prospetto riepilogativo degli avvisi d'accertamento TASI, anno d'imposta 2017;

Rilevato che il gettito dell'imposta degli avvisi d'accertamento TASI anno 2017 da incassare nell'anno 2020, è di € 



70.000, oltre recupero spese di spedizione per € 3.287,08;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata a valere sui seguenti 
capitoli:

- CAP 51.2  Accertamento TASI                           E.1.01.01.76 € 70.000,00
- Cap.1071.7 Recupero spese di spedizione avvisi TASI- E 3.500.02        €   3.287,08

DETERMINA

1)di accertare nei confronti di contribuenti diversi, ai sensi dell'articolo 179 del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del 
principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all'esercizio 2020, con imputazione nei 
capitoli di seguito riportati:

- CAP 51.2  Accertamento TASI              E.1.01.01.76  € 70.000,00
- Cap.1071.7 Recupero spese di spedizione avvisi TASI- E 3.500.02         €    3.287,08

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 che il 
presente provvedimento, oltre all'accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione da 
parte del dirigente/responsabile di servizio;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 
33/2013;

5) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il rag. Giuseppe 
Rondinella;

6) di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RONDINELLA GIUSEPPE) ( MUSTICA ROSALIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 30/12/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


